



दैनिक मौसम पूर्वानुमान बुलेटिन संख्या 041/2022

दिनांक - 10-02-2022
जारी करने का समय - 11:35 बजे

अगले पांच दिनों का वर्षा पूर्वानुमान

दिनांक	पश्चिमी उत्तर प्रदेश	पूर्वी उत्तर प्रदेश
10-02-2022	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा सुबह में एक या दो स्थानों में छिछला से मध्यम कुहरा पड़ने की संभावना है
11-02-2022	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा सुबह में एक या दो स्थानों में छिछला से मध्यम कुहरा पड़ने की संभावना है
12-02-2022	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा
13-02-2022	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा
14-02-2022	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा

अगले पांच दिनों के लिए मौसम सम्बन्धी चेतावनी

दिनांक	पश्चिमी उत्तर प्रदेश	पूर्वी उत्तर प्रदेश
10-02-2022	1. सुबह में एक या दो स्थानों में घना कोहरा पड़ने की संभावना है। 2. एक या दो स्थानों में शीत दिवस से प्रचंड शीत दिवस होने की संभावना है	एक या दो स्थानों में शीत दिवस से प्रचंड शीत दिवस होने की संभावना है
11-02-2022	1. सुबह में एक या दो स्थानों में घना कोहरा पड़ने की संभावना है। 2. एक या दो स्थानों में शीत दिवस होने की संभावना है	एक या दो स्थानों में शीत दिवस होने की संभावना है
12-02-2022	सुबह में एक या दो स्थानों में घना कोहरा से बहुत घना कोहरा पड़ने की संभावना है	सुबह में एक या दो स्थानों में घना कोहरा से बहुत घना कोहरा पड़ने की संभावना है
13-02-2022	सुबह में एक या दो स्थानों में घना कोहरा से बहुत घना कोहरा पड़ने की संभावना है	सुबह में एक या दो स्थानों में घना कोहरा से बहुत घना कोहरा पड़ने की संभावना है
14-02-2022	सुबह में एक या दो स्थानों में घना कोहरा से बहुत घना कोहरा पड़ने की संभावना है	सुबह में एक या दो स्थानों में घना कोहरा से बहुत घना कोहरा पड़ने की संभावना है

अगले दो दिनों के मौसम का दृष्टिकोण

15-02-2022	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा सुबह में एक या दो स्थानों में छिछला से मध्यम कुहरा पड़ने की संभावना है	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा सुबह में एक या दो स्थानों में छिछला से मध्यम कुहरा पड़ने की संभावना है
16-02-2022	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा सुबह में एक या दो स्थानों में छिछला से मध्यम कुहरा पड़ने की संभावना है	मौसम सामान्यतः शुष्क रहेगा सुबह में एक या दो स्थानों में छिछला से मध्यम कुहरा पड़ने की संभावना है

नोट - * मौसम पूर्वानुमान एवं चेतावनी की वैधता उस दिन के 0830 बजे (भारतीय समयानुसार) से लेकर अगले दिन के सुबह 0830 बजे तक है।

बुलेटिन में प्रयुक्त तकनीकी शब्दों हेतु निर्देशिका-क्षेत्रीय वितरण (% of stations reporting)		संभावित पूर्वानुमान (Probabilistic Forecast)		रंग आधारित चेतावनी / सलाह	
% स्टेशन	विवरण	शब्द	होने की संभावना	रंग /	चेतावनी / सलाह
76-100	लगभग सभी स्थानों पर	सम्भावना कम है	<25%	हरा (कोई चेतावनी नहीं)	कोई कार्यवाही नहीं
51-75	अनेक स्थानों पर	सम्भावना है	25%-50%	पीला	सचेत रहें
26-50	कुछ स्थानों पर	बहुत सम्भावना है	51%-75%	नारंगी	तैयार रहें
<25	कहीं-कहीं (एक या दो स्थानों पर)	अत्यधिक सम्भावना है	>75%	लाल	कार्यवाही करें
0 %	मौसम शुष्क रहेगा				

Daily Weather Forecast Bulletin No 041/2022



Dated 10-02-2022
Time of Issue-11:35 बजे

Rainfall Forecast for next Five days

Date	West- Uttar Pradesh	East Uttar Pradesh
10-02-2022	Weather is most likely dry.	Weather is most likely dry and shallow to moderate fog very likely at isolated places in the morning.
11-02-2022	Weather is most likely dry.	Weather is most likely dry and shallow to moderate fog very likely at isolated places in the morning.
12-02-2022	Weather is most likely dry.	Weather is most likely dry.
13-02-2022	Weather is most likely dry.	Weather is most likely dry.
14-02-2022	Weather is most likely dry.	Weather is most likely dry.

	West- Uttar Pradesh	East Uttar Pradesh
10-02-2022	1. Dense fog is very likely at isolated places in the morning 2. Cold day to severe cold day conditions very likely at isolated places	Cold day to severe cold day conditions very likely at isolated places
11-02-2022	1. Dense fog is very likely at isolated places in the morning 2. Cold day conditions very likely at isolated places	Cold day conditions very likely at isolated places
12-02-2022	Dense to very dense fog is very likely at isolated places in the morning	Dense to very dense fog is very likely at isolated places in the morning
13-02-2022	Dense to very dense fog is very likely at isolated places in the morning	Dense to very dense fog is very likely at isolated places in the morning
14-02-2022	Dense to very dense fog is very likely at isolated places in the morning	Dense to very dense fog is very likely at isolated places in the morning

Weather Outlook for Subsequent two days

15-02-2022	Weather is most likely dry and shallow to moderate fog very likely at isolated places in the morning.	Weather is most likely dry and shallow to moderate fog very likely at isolated places in the morning.
16-02-2022	Weather is most likely dry and shallow to moderate fog very likely at isolated places in the morning.	Weather is most likely dry and shallow to moderate fog very likely at isolated places in the morning.

Note- * Forecast and warning for any day is valid from 0830 hours IST of day till 0830 hours IST of next day

Legends-

SPATIAL DISTRIBUTION (% of stations reporting)		Probabilistic Forecast	
% Stations	Category	Terms	Probability of Occurrence
76-100	Widespread (WS) / (Most Places)	Unlikely	<25%
51-75	Fairly Widespread (FWS) / (Many Places)	Likely	25%-50%
26-50	Scattered (SCT) / (A Few Places)	Very Likely	51%-75%
<25	Isolated / (ISOL)	Most Likely	>75%
0% No Rain	Dry		

*The warning for any day is valid from 0830 hours IST of the day till 0830 hours IST of the next day

No Warning	Be Aware(Be Updated)	Be Prepared/updated (Keep Vigil)	Most Vigil (Take Action)
------------	----------------------	----------------------------------	--------------------------

"Kindly download and use "MAUSAM App" for location-specific forecast & warning. Meghdoot App for Agromet advisory and Damini App for Lightning warning".

Mausam App

चौ० च० सि० अ० हवाई अड्डा, अमौसी, लखनऊ C.C.S. International Airport, Amausi, Lucknow-226009 05222436301,2436283
<http://rmcnewdelhi.imd.gov.in/METCENTRES/MCLUCKNOW/> or contact : 01124631913, 01124629798,



Android: <https://play.google.com/store/apps/details?id=com.imd.masuam>

Apple: <https://apps.apple.com/us/app/id1522893967>

Meghdoot App

Android: <https://play.google.com/store/apps/details?id=com.aas.meghdoot>

Apple: <https://apps.apple.com/in/app/meghdoot/id1474048155>

Damini App

Android: <https://play.google.com/store/apps/details?id=com.lightening.live.damini>

Apple:

<https://itunes.apple.com/WebObjects/MZStore.woa/wa/viewSoftware?id=1502385645>